
1 
 

          № 14 (97) от 1 июля 2022 года 

 
 

СОДЕРЖАНИЕ 
I глава. Официальная информация 

администрации Искитимского района 

 

 
Наименование документа Стр. 

Пост. № 630 от 22.06.2022 г. «Об утверждении Плана проведения экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов Искитимского района, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на II 

полугодие 2022 года (с приложением) 

 

 

3 

Пост. № 631 от 22.06.2022 г. «Об утверждении Программы профилактики 

правонарушений в области пожарной безопасности (Плана мероприятий по 

проведению профилактики правонарушений в области пожарной безопасности) в 

границах района за границами  городских и сельских населенных пунктов на 2022 

год» (с приложением) 

 

5 

Пост. № 662 от 28.06.2022 г. «Об утверждении актуализированных схем 

теплоснабжения Искитимского района Новосибирской области на 2022 год» 

8 

Пост. № 19-ПГ от 27.06.2022 г. «О назначении и проведении общественных 

обсуждений по проекту внесения изменений в правила землепользования и 

застройки  Шибковского сельсовета Искитимского района Новосибирской области» 

(с приложениями) 

 

9 

Пост. № 20-ПГ от 27.06.2022 г. «О назначении и проведении общественных 

обсуждений по проекту внесения изменений в правила землепользования и 

застройки Гусельниковского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области» (с приложениями) 

 

15 

Пост. № 21-ПГ от 27.06.2022 г. «О назначении и проведении общественных 

обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка или объектов капитального 

строительства по заявлению администрации Искитимского района Новосибирской 

области» (с приложениями) 

 

21 

Оповещение о начале общественных обсуждений по проекту решения о 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного 

участка или объектов капитального строительства по заявлению администрации 

Искитимского района Новосибирской области 

 

27 

Пост. № 22-ПГ от 28.06.2022 г. «Об отмене постановления главы Искитимского 

района Новосибирской области от 27.05.2022 № 17-ПГ «О назначении и проведении 

общественных обсуждений по проекту внесения изменений в генеральный план 

Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области» 

 

29 

Пост. № 23-ПГ от 28.06.2022 г. «О назначении и проведении общественных 30 



2 
 

обсуждений по проекту генерального плана Гилёвского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области» (с приложениями) 

Оповещение о начале общественных обсуждений по проекту генерального плана 

Гилёвского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

36 

Пост. № 24-ПГ от 28.06.2022 г. «О назначении и проведении общественных 

обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешённый вид использования земельного участка или объектов капитального 

строительства по заявлению государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Новосибирской области «Искитимская городская больница»  

(с приложениями) 

 

 

38 

Оповещение о начале общественных обсуждений по проекту решения о 

предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного 

участка или объектов капитального строительства 

 

44 

 

 

 

 

 

Главный редактор ЛЕВИНА Н.Т. 

E-mail: levina-iskr@mail.ru 

Тел. (838343) 2-38-06 

 

УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация 

Искитимского района. 633209, НСО, 

г. Искитим, ул. Пушкина, 51 

Отпечатано в администрации 

Искитимского района: 

633209, НСО, г. Искитим,  

ул. Пушкина, 51 

 

Тираж 9 экз.  

Распространяется бесплатно 

mailto:levina-iskr@mail.ru


3 
 

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА 

 
Администрация  

Искитимского района Новосибирской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                        22.06.2022    № 630    г. Искитим 

  
Об утверждении Плана проведения экспертизы муниципальных нормативных  

правовых актов Искитимского района, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, на II полугодие 2022 года 

 
В соответствии с решением Совета депутатов Искитимского района от 08.12.2015 № 27 «Об 

утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных 
нормативных правовых актов Искитимского района, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, и Порядка проведения экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов Искитимского района, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (в редакции решений от 
25.04.2017 № 112, от 24.04.2018 № 183, от 16.10.2018 № 205, от 07.04.2020 № 296, от 21.07.2020 № 
322, от 22.12.2020 № 27), ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 
Искитимского района Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности, на II полугодие 2022 года (Приложение). 

2. Опубликовать постановление в «Вестнике Искитимского района» и на сайте 
администрации района. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы 
администрации района Безденежного Б.В. 
 

Глава района       Ю.В. Саблин 



4 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации Искитимского района 

от 22.06.2022 № 630  
 

ПЛАН 
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Искитимского района  

Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской  
и инвестиционной деятельности, на II полугодие 2022 года 

 
Наименование инициатора 

экспертизы 
Наименование муниципального нормативного правового акта, 

подлежащего экспертизе 
Срок проведения 

экспертизы 
Администрация Искитимского 
района Новосибирской области 
(управление экономического 
развития, промышленности и 
торговли) 

Постановление администрации Искитимского района от 20.06.2022 №615 
«Об утверждении Порядка предоставления субсидии перевозчикам, 

осуществляющим пассажирские перевозки по маршрутам регулярного 
сообщения на территории Искитимского района Новосибирской области» 

сентябрь-октябрь 2022 года 

 

https://iskitimr.nso.ru/sites/iskitimr.nso.ru/wodby_files/files/page_200/2021/post_951.doc
https://iskitimr.nso.ru/sites/iskitimr.nso.ru/wodby_files/files/page_200/2021/post_951.doc
https://iskitimr.nso.ru/sites/iskitimr.nso.ru/wodby_files/files/page_200/2021/post_951.doc


 

5 
 

Администрация  
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                        22.06.2022    № 631    г. Искитим 
 

Об утверждении Программы профилактики правонарушений в области  
пожарной безопасности (Плана мероприятий по проведению профилактики 

правонарушений в области пожарной безопасности) в границах района  
за границами  городских и сельских населенных пунктов на 2022 год 

 
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о 
требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Искитимского муниципального района Новосибирской 
области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить Программу профилактики правонарушений в области пожарной безопасности 
(План мероприятий по проведению профилактики правонарушений в области пожарной 
безопасности) в границах района за границами городских и сельских населенных пунктов на 2022 
год (Приложение).  

2. Опубликовать постановление в газете «Вестник Искитимского района» и на 
официальном сайте администрации Искитимского района. 

3. Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава района    Ю.В. Саблин 

consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E483F727F247D7AEB6088ADAA3D8DA52021A5FB833i1v4E
consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E483F220F748D7AEB6088ADAA3D8DA52021A5FBB321C73F2i3v2E
consultantplus://offline/ref=90C7C56AC4585BF26BFBA7155066D2C7E482F427F444D7AEB6088ADAA3iDv8E


6 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению администрации района 

от 22.06.2022 № 631  
 
 

Программа профилактики правонарушений в области пожарной безопасности  
(План мероприятий по проведению профилактики правонарушений  
в области пожарной безопасности)  в границах района за границами  

городских и сельских населенных  пунктов на 2022 год 
 

1. Общие положения 
Программа профилактики правонарушений в области пожарной безопасности (План 

мероприятий по проведению профилактики правонарушений в области пожарной безопасности) в 
границах  района за границами городских и сельских населенных  пунктов на 2022 год  (далее - 
Программа) разработана в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о 
требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской 
Федерации». 

Программа устанавливает основные направления деятельности и мероприятия по 
проведению профилактики  правонарушений в области пожарной безопасности администрации 
Искитимского муниципального района Новосибирской области  (далее — администрация района) 
по профилактике правонарушений в области пожарной безопасности в границах района за 
границами городских и сельских населенных  пунктов (далее — территория района) в рамках 
реализации первичных мер пожарной безопасности. 

 
2.  Основные направления деятельности профилактики правонарушений  

Профилактика правонарушений в области пожарной безопасности осуществляется по 
следующим основным направлениям: 

- предупреждение правонарушений; 
- развитие системы профилактического учета лиц (организаций), склонных к совершению 

правонарушений; 
- обеспечение пожарной безопасности; 
- повышение уровня правовой грамотности и развитие правосознания граждан. 

 
3. План мероприятий по проведению профилактики правонарушений  

в области пожарной безопасности на 2022 год 
№ 
п\п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Исполнитель 
 

1 Издание и своевременная корректировка 
муниципальных правовых актов, принятых в целях 
реализации первичных мер пожарной безопасности. 

по мере 
необходимости 

МКУ ИР «ЦЗН 
ЕДДС» 

2 Планирование и проведение профилактических 
мероприятий с населением в виде  правового 
просвещения и правового информирования граждан и 
организаций с использованием различных мер 
образовательного, воспитательного, 
информационного, организационного или 
методического характера. 

в период с 01.03 
по 01.11 

МКУ ИР «ЦЗН 
ЕДДС» 



7 

 

3 Осуществление информационного обеспечения 
профилактики правонарушений в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" путем 
создания специальных вкладок на официальном сайте 
администрации района. 

в период с 01.03 
по 01.11 

МКУ ИР «ЦЗН 
ЕДДС» 

4 Организация работы по выполнению требований 
пожарной безопасности на подведомственных 
объектах и территориях, в том числе в муниципальном 
жилищном фонде, и исполнению предписаний 
должностных лиц федерального государственного 
пожарного надзора. 

постоянно МКУ ИР «ЦЗН 
ЕДДС» 

 
МКУ «УЖХ 

ИР» 

5 Контроль за обеспечением возможности забора воды 
из источников наружного водоснабжения, 
расположенных на территории района. 

в период 
пожароопасного 

сезона 

МКУ «УЖХ 
ИР» 

6 Осуществление контроля за состоянием подъездных 
путей к зданиям и сооружениям, находящимся за 
границами городских и сельских населенных пунктов 
для беспрепятственного проезда пожарной техники, а 
также обеспечения беспрепятственного проезда 
пожарной техники к населенным пунктам района.  

постоянно МКУ «УЖХ 
ИР» 

7 Установление дополнительных требований пожарной 
безопасности   

в случае 
повышения 
пожарной 
опасности 

МКУ ИР «ЦЗН 
ЕДДС» 

8 Обеспечение взаимодействия лиц, участвующих в 
профилактике правонарушений, на территории района 

в период 
пожароопасного 

сезона 

МКУ ИР «ЦЗН 
ЕДДС» 

 



8 
 

Администрация  
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                        28.06.2022    № 662    г. Искитим 
 

Об утверждении актуализированных схем теплоснабжения  
Искитимского района Новосибирской области на 2022 год 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об 
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О 
требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» с изменениями и 
дополнениями в соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.03.2018 № 276 «О 
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением 
администрации Искитимского района Новосибирской области от 09.12.2021 № 1288, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить актуализированные схемы теплоснабжения Искитимского района 
Новосибирской области на 2023 год.  

2. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и разместить на 
официальном сайте администрации Искитимского района. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и 
газификации Колотия А.И. 
 

Глава района       Ю.В. Саблин 



9 
 

Глава 
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                     27.06.2022    № 19-ПГ    г. Искитим 
 

О назначении и проведении общественных обсуждений по проекту внесения  
изменений в правила землепользования и застройки  Шибковского  

сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

 
В целях выявления и учёта мнения интересов жителей Шибковского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области по проекту внесения изменений в правила 
землепользования и застройки Шибковского сельсовета Искитимского района Новосибирской 
области, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 №58-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом 
Новосибирской области от 18.12.2015 №27-ОЗ «О перераспределении полномочий между 
органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и 
органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 
Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в 
Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 29.02.2016 
№57-п «Об установлении Порядка взаимодействия между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Новосибирской области и министерством строительства 
Новосибирской области при реализации ими перераспределенных полномочий», Уставом 
Искитимского муниципального района Новосибирской области, решением Совета депутатов 
Искитимского района от 27.10.2020 №17 «Об утверждении Порядка об организации и проведении 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Искитимского района Новосибирской области» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить и провести общественные обсуждения по проекту внесения изменений в 
правила землепользования и застройки Шибковского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области (далее – Проект). Перечень информационных материалов к Проекту 
прилагается (Приложение 1). 

2. Организатором общественных обсуждений по Проекту, осуществляющим 
организационные действия по подготовке и проведению общественных обсуждений является 
администрация Искитимского района Новосибирской области, ответственной за организацию 
проведения общественных обсуждений является рабочая группа по вопросам градостроительной 
деятельности согласно Приложению 1. Определить местонахождение рабочей группы по адресу: 
633208, Новосибирская область, Искитимский район, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, электронная 
почта: str_iskraion@ngs.ru, контактный телефон 8(383-43) 7-90-41. 

3.  Рабочей группе подготовить оповещение о начале общественных обсуждений по 
Проекту и опубликовать его в «Вестнике Искитимского района Новосибирской области» и на 
официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). Организовать 
размещение оповещения о начале общественных обсуждений на информационных стендах в 
населённых пунктах Шибковского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в 
соответствии с Приложением 2. 

4. Срок проведения общественных обсуждений по Проекту, подлежащему рассмотрению 
определить с 08.07.2022 по 05.08.2022. 

5. Рабочей группе разместить информационные материалы по Проекту с 18.07.2022 по 
26.07.2022 в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F
mailto:str_iskraion@ngs.ru
https://iskitimr.nso.ru/


10 
 

Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dem.nso.ru/). 

6. В период с 18.07.2022 по 26.07.2022 с материалами Проекта можно ознакомиться в 
рамках проведения экспозиции в МКУ ИР «УКС» по адресу: 633208, Новосибирская область, 
Искитимский район, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, 1-ый этаж и в администрации Шибковского 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области д.Шибково, ул.Береговая, д.53А. 

7. Консультирование посетителей экспозиции Проекта проводится в период с 18.07.2022 по 
26.07.2022 в здании МКУ ИР «УКС» по адресу: 633208, Новосибирская область, Искитимский 
район, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, 1-ый этаж, в рабочие дни с 08:00 до 16:00 (обеденный 
перерыв с 13-00 до 14-00). 

8. Ответственным лицом за консультирование посетителей экспозиции, ведение журнала 
посетителей экспозиции и регистрацию предложений и замечаний, вносимых участниками 
общественных обсуждений, назначить эксперта МКУ ИР «УКС» – Строкова Степана 
Викторовича, контактный телефон: 8(383-43)7-90-38. 

9. Участниками общественных обсуждений по Проекту являются граждане, постоянно 
проживающие на территории, в отношении которой подготовлен Проект, правообладатели 
находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства. Участники общественных обсуждений в целях 
идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с 
приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных 
обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, 
помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. 

10. В период размещения Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях, участники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с п.9 настоящего 
постановления идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся 
Проекта с 18.07.2022 по 26.07.2022: 

- посредством в информационные системы Новосибирской области «Электронная 
демократия Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dem.nso.ru/); 

- посредством в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направив 
предложения по адресу электронной почты: str_iskraion@ngs.ru; 

- в письменной форме в адрес рабочей группы по адресу: 633208, Новосибирская область, 
Искитимский район, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, согласно Приложению 3; 

- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях. 

11. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и разместить на 
официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). 

12. Рабочей группе подготовить и оформить протокол и заключение о результатах 
общественных обсуждений. Опубликовать заключение в «Вестнике Искитимского района» и 
разместить в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия 
Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dem.nso.ru/) и на официальном сайте администрации Искитимского района 
Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://iskitimr.nso.ru/). 

http://www.dem.nso.ru/
http://www.dem.nso.ru/
mailto:str_iskraion@ngs.ru
https://iskitimr.nso.ru/
http://www.dem.nso.ru/
https://iskitimr.nso.ru/


11 
 

13. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района по вопросам строительства, архитектуры и дорожного строительства 
Зубареву С.С. 
 

Глава района       Ю.В. Саблин 



12 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению главы Искитимского района  

от 27.06.2022 № 19-ПГ 
 
 

Состав рабочей группы по вопросам градостроительной деятельности: 
 
Зубарева С.С. – заместитель главы администрации района по вопросам строительства, 

архитектуры и дорожного строительства – председатель рабочей группы; 
Малевич И.Н. – заместитель начальника управления по имуществу и земельным 

отношениям администрации Искитимского района Новосибирской области; 
Новак А.Н. – директор МКУ ИР «УКС»; 
Гарбачевская М.В. – эксперт МКУ ИР «УКС»; 
Строков С.В. – эксперт МКУ ИР «УКС»; 
Тупиков С.В. – глава Шибковского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области (по согласованию). 



13 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению главы Искитимского района  

от 27.06.2022 № 19-ПГ 
 

 
Перечень мест оборудования информационных стендов для размещения  
оповещения о начале общественных обсуждений в населённых пунктах  

Шибковского сельсовета Искитимского района Новосибирской области: 
 

- Деревня Шибково, ул. Береговая, д.53А (Здание администрации Шибковского 
сельсовета и здание клуба); 

- Деревня Шибково, ул. Береговая, д.53А (Здание клуба); 
- Деревня Евсино, ул. Речная, д.10А (Здание клуба); 
- Деревня Новолебедёвка, ул. Центральная 23А (Здание клуба); 
- Деревня Таскаево, ул. Советская 46А (Здание клуба). 



14 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к постановлению главы Искитимского района  

от 27.06.2022 № 19-ПГ 

Предложения и замечания,  
касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях 
 

№ 
п/п 

Текст структурной 
единицы проекта 

Содержание 
предложения, 

замечания 

Обоснование необходимости 
учесть данное предложение, 

замечание 

1    

2     

3    

4    

5    

6    

7    

Фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица, представителя юридического 
лица/наименование, ОГРН юридического лица 

_______________________________________________________________________ 
 

Дата рождения (для физических лиц)____________________________________ 
Адрес места жительства (регистрации) физического лица/место нахождения и адрес 

юридического лица _____________________________________________ 
Согласен на обработку указанных персональных данных. 

* Приложение: 
1.  
2.  
* Документы, указанные в части 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, за исключением случая, указанного в части 13 статьи 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации. 

Личная подпись, дата __________________________________________  



15 
 

Глава 
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                     27.06.2022    № 20-ПГ    г. Искитим 
 

О назначении и проведении общественных обсуждений по проекту  
внесения изменений в правила землепользования и застройки  

Гусельниковского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

 
В целях выявления и учёта мнения интересов жителей Гусельниковского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области по проекту внесения изменений в правила 
землепользования и застройки Гусельниковского сельсовета Искитимского района Новосибирской 
области, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 №58-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом 
Новосибирской области от 18.12.2015 №27-ОЗ «О перераспределении полномочий между 
органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и 
органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 
Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в 
Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 29.02.2016 
№57-п «Об установлении Порядка взаимодействия между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Новосибирской области и министерством строительства 
Новосибирской области при реализации ими перераспределенных полномочий», Уставом 
Искитимского муниципального района Новосибирской области, решением Совета депутатов 
Искитимского района от 27.10.2020 №17 «Об утверждении Порядка об организации и проведении 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Искитимского района Новосибирской области» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить и провести общественные обсуждения по проекту внесения изменений в 
правила землепользования и застройки Гусельниковского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области (далее – Проект). Перечень информационных материалов к Проекту 
прилагается (Приложение 1). 

2. Организатором общественных обсуждений по Проекту, осуществляющим 
организационные действия по подготовке и проведению общественных обсуждений является 
администрация Искитимского района Новосибирской области, ответственной за организацию 
проведения общественных обсуждений является рабочая группа по вопросам градостроительной 
деятельности согласно Приложению 1. Определить местонахождение рабочей группы по адресу: 
633208, Новосибирская область, Искитимский район, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, электронная 
почта: str_iskraion@ngs.ru, контактный телефон 8(383-43) 7-90-41. 

3.  Рабочей группе подготовить оповещение о начале общественных обсуждений по 
Проекту и опубликовать его в «Вестнике Искитимского района Новосибирской области» и на 
официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). Организовать 
размещение оповещения о начале общественных обсуждений на информационных стендах в 
населённых пунктах Гусельниковского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в 
соответствии с Приложением 2. 

4. Срок проведения общественных обсуждений по Проекту, подлежащему рассмотрению 
определить с 08.07.2022 по 05.08.2022. 

5. Рабочей группе разместить информационные материалы по Проекту с    18.07.2022 по 
26.07.2022 в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F
mailto:str_iskraion@ngs.ru
https://iskitimr.nso.ru/


16 
 

Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dem.nso.ru/). 

6. В период с 18.07.2022 по 26.07.2022 с материалами Проекта можно ознакомиться в 
рамках проведения экспозиции в МКУ ИР «УКС» по адресу: 633208, Новосибирская область, 
Искитимский район, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, 1-ый этаж и в администрации 
Гусельниковского сельсовета Искитимского района Новосибирской области с.Гусельниково, 
ул.Центральная, д.9. 

7. Консультирование посетителей экспозиции Проекта проводится в период с 18.07.2022 по 
26.07.2022 в здании МКУ ИР «УКС» по адресу: 633208, Новосибирская область, Искитимский 
район, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, 1-ый этаж, в рабочие дни с 08:00 до 16:00 (обеденный 
перерыв с 13-00 до 14-00). 

8. Ответственным лицом за консультирование посетителей экспозиции, ведение журнала 
посетителей экспозиции и регистрацию предложений и замечаний, вносимых участниками 
общественных обсуждений, назначить эксперта МКУ ИР «УКС» – Строкова Степана 
Викторовича, контактный телефон: 8(383-43)7-90-38. 

9. Участниками общественных обсуждений по Проекту являются граждане, постоянно 
проживающие на территории, в отношении которой подготовлен Проект, правообладатели 
находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства. Участники общественных обсуждений в целях 
идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с 
приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных 
обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, 
помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. 

10. В период размещения Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях, участники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с п.9 настоящего 
постановления идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся 
Проекта с 18.07.2022 по 26.07.2022: 

- посредством в информационные системы Новосибирской области «Электронная 
демократия Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dem.nso.ru/); 

- посредством в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направив 
предложения по адресу электронной почты: str_iskraion@ngs.ru; 

- в письменной форме в адрес рабочей группы по адресу: 633208, Новосибирская область, 
Искитимский район, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, согласно Приложению 3; 

- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях. 

11. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и разместить на 
официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). 

12. Рабочей группе подготовить и оформить протокол и заключение о результатах 
общественных обсуждений. Опубликовать заключение в «Вестнике Искитимского района» и 
разместить в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия 
Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dem.nso.ru/) и на официальном сайте администрации Искитимского района 

http://www.dem.nso.ru/
http://www.dem.nso.ru/
mailto:str_iskraion@ngs.ru
https://iskitimr.nso.ru/
http://www.dem.nso.ru/


17 
 

Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://iskitimr.nso.ru/). 

13. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района по вопросам строительства, архитектуры и дорожного строительства 
Зубареву С.С. 
 

Глава района        Ю.В. Саблин 

https://iskitimr.nso.ru/


18 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению главы Искитимского района  

от 27.06.2022 № 20-ПГ 
 

Состав рабочей группы  
по вопросам градостроительной деятельности 

 
Зубарева С.С. – заместитель главы администрации района по вопросам строительства, 

архитектуры и дорожного строительства – председатель рабочей группы; 
Малевич И.Н. – заместитель начальника управления по имуществу и земельным 

отношениям администрации Искитимского района Новосибирской области; 
Новак А.Н. – директор МКУ ИР «УКС»; 
Гарбачевская М.В. – эксперт МКУ ИР «УКС»; 
Строков С.В. – эксперт МКУ ИР «УКС»; 
Ермачёк Н.Р. – глава Гусельниковского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области (по согласованию). 



19 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению главы Искитимского района  

от 27.06.2022 № 20-ПГ 
 

Перечень мест оборудования информационных стендов  
для размещения оповещения о начале общественных обсуждений  

в населённых пунктах Гусельниковского сельсовета  
Искитимского района Новосибирской области 

 
- с. Гусельниково, Центральная ул., д.9 (Здание администрации Гусельниковского 

сельсовета), 
- с. Белово, Центральная ул., д.45 (Здание клуба), 
- д. Девкино, Центральная ул., д.5 (Магазин), 
- д. Горлово (Отсутствуют места для размещения информации. Письменная рассылка на 

руки). 



20 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к постановлению главы Искитимского района  

от 27.06.2022 № 20-ПГ 

Предложения и замечания, 
касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях 

№ 
п/п 

Текст структурной 
единицы проекта 

Содержание 
предложения, 

замечания 

Обоснование необходимости 
учесть данное предложение, 

замечание 

1    

2     

3    

4    

5    

6    

7    

Фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица, представителя юридического 
лица/наименование, ОГРН юридического лица 
_______________________________________________________________________ 

 
Дата рождения (для физических лиц)____________________________________ 
Адрес места жительства (регистрации) физического лица/место нахождения и адрес 

юридического лица _____________________________________________ 
Согласен на обработку указанных персональных данных. 

* Приложение: 
1.  
2.  
* Документы, указанные в части 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, за исключением случая, указанного в части 13 статьи 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации. 

Личная подпись, дата ________________________________________________  
 



21 
 

Глава 
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                     27.06.2022    № 21-ПГ    г. Искитим 
 

О назначении и проведении общественных обсуждений по проекту решения  
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования  

земельного участка или объектов капитального строительства по заявлению 
администрации Искитимского района Новосибирской области 

 
В целях выявления и учета мнения интересов жителей Мичуринского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области по проекту решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка или объектов капитального 
строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 №58-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом 
Новосибирской области от 18.12.2015 №27-ОЗ «О перераспределении полномочий между 
органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и 
органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 
Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в 
Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 29.02.2016 
№57-п «Об установлении Порядка взаимодействия между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Новосибирской области и министерством строительства 
Новосибирской области при реализации ими перераспределенных полномочий», Уставом 
Искитимского  муниципального района Новосибирской области, решением Совета депутатов 
Искитимского района от 27.10.2020 №17 «Об утверждении Порядка об организации и проведении 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Искитимского района Новосибирской области» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить и провести общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объектов 
капитального строительства по заявлению администрации Искитимского района Новосибирской 
области – запрашиваемый вид использования «Коммунальное обслуживание (3.1)» в отношении 
земельных участков с кадастровыми номерами 54:07:057401:7024, 54:07:057401:7025, площадью 
каждого участка 2900 кв.м, расположенных по адресу: Новосибирская область, Искитимский 
район, Мичуринский сельсовет (далее – Проект). Перечень информационных материалов к 
Проекту прилагается (Приложение 1). 

2. Организатором общественных обсуждений по Проекту, осуществляющим 
организационные действия по подготовке и проведению общественных обсуждений является 
администрация Искитимского района Новосибирской области, ответственной за организацию 
проведения общественных обсуждений является рабочая группа по вопросам градостроительной 
деятельности согласно Приложению 1. Определить местонахождение рабочей группы по адресу: 
633208, Новосибирская область, Искитимский район, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, электронная 
почта: str_iskraion@ngs.ru, контактный телефон 8(383-43) 7-90-41. 

3.  Рабочей группе подготовить оповещение о начале общественных обсуждений по 
Проекту и опубликовать его в «Вестнике Искитимского района Новосибирской области» и на 
официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). Организовать 
размещение оповещения о начале общественных обсуждений на информационных стендах в 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F
mailto:str_iskraion@ngs.ru
https://iskitimr.nso.ru/


22 
 

населенных пунктах Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в 
соответствии с Приложением 2. 

4. Срок проведения общественных обсуждений по Проекту, подлежащему рассмотрению 
определить с 08.07.2022 по 05.08.2022. 

5. Рабочей группе разместить информационные материалы по Проекту с    18.07.2022 по 
26.07.2022 в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия 
Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dem.nso.ru/). 

6. В период с 18.07.2022 по 26.07.2022 с материалами Проекта можно ознакомиться в 
рамках проведения экспозиции в МКУ ИР «УКС» по адресу: 633208, Новосибирская область, 
Искитимский район, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, 1-ый этаж и в администрации Мичуринского 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области п.Агролес, ул.Парковая, д.10. 

7. Консультирование посетителей экспозиции Проекта проводится в период с 18.07.2022 по 
26.07.2022 в здании МКУ ИР «УКС» по адресу: 633208, Новосибирская область, Искитимский 
район, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, 1-ый этаж, в рабочие дни с 08:00 до 16:00 (обеденный 
перерыв с 13-00 до 14-00). 

8. Ответственным лицом за консультирование посетителей экспозиции, ведение журнала 
посетителей экспозиции и регистрацию предложений и замечаний, вносимых участниками 
общественных обсуждений, назначить эксперта МКУ ИР «УКС» – Гарбачевскую Майю 
Владимировну, контактный телефон: 8(383-43)7-90-38. 

9. Участниками общественных обсуждений по Проекту являются граждане, постоянно 
проживающие на территории, в отношении которой подготовлен Проект, правообладатели 
находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства. Участники общественных обсуждений в целях 
идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с 
приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных 
обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, 
помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. 

10. В период размещения Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях, участники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с п.9 настоящего 
постановления идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся 
Проекта с 18.07.2022 по 26.07.2022: 

- посредством в информационные системы Новосибирской области «Электронная 
демократия Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dem.nso.ru/); 

- посредством в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направив 
предложения по адресу электронной почты: str_iskraion@ngs.ru; 

- в письменной форме в адрес рабочей группы по адресу: 633208, Новосибирская область, 
Искитимский район, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, согласно Приложению 3; 

- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях. 

11. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и разместить на 
официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). 

http://www.dem.nso.ru/
http://www.dem.nso.ru/
mailto:str_iskraion@ngs.ru
https://iskitimr.nso.ru/


23 
 

12. Рабочей группе подготовить и оформить протокол и заключение о результатах 
общественных обсуждений. Опубликовать заключение в «Вестнике Искитимского района» и 
разместить в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия 
Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dem.nso.ru/) и на официальном сайте администрации Искитимского района 
Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://iskitimr.nso.ru/). 

13. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района по вопросам строительства, архитектуры и дорожного строительства 
Зубареву С.С. 
 

Глава района       Ю.В. Саблин 

http://www.dem.nso.ru/
https://iskitimr.nso.ru/


24 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению главы Искитимского района  

от 27.06.2022 № 21-ПГ 
 

Состав рабочей группы  
по вопросам градостроительной деятельности 

 
Зубарева С.С. – заместитель главы администрации района по вопросам строительства, 

архитектуры и дорожного строительства – председатель рабочей группы; 
Малевич И.Н. – заместитель начальника управления по имуществу и земельным 

отношениям администрации Искитимского района Новосибирской области; 
Новак А.Н. – директор МКУ ИР «УКС»; 
Строков С.В. – эксперт МКУ ИР «УКС»; 
Гарбачевская М.В. – эксперт МКУ ИР «УКС»; 
Вознюк А.И. – глава Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области (по согласованию). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



25 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению главы Искитимского района  

от 27.06.2022 № 21-ПГ 
 

Перечень мест оборудования информационных стендов  
для размещения оповещения о начале общественных обсуждений  

в населенных пунктах Мичуринского сельсовета 
Искитимского района Новосибирской области 

 
- п. Агролес, ул. Парковая, д.10, администрация Мичуринского сельсовета (информационный 
стенд);   
- п. Агролес, ул. Звездная, д. 11а, торговый павильон (доска объявлений);   
- п. Агролес, ул. Тимирязева, д. 18а, торговый павильон (доска объявлений);   
- п. Агролес, ул. Парковая, д. 12, магазин (доска объявлений);   
- д. Бердь, ул. Линейная, д. 8а, торговый павильон (доска объявлений);  
- п. Мичуринский, ул. Солнечная, д. 5/1, магазин (доска объявлений). 



26 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к постановлению главы Искитимского района  

от 27.06.2022 № 21-ПГ 
 
 

Предложения и замечания, 
касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях 

 
 

№ 
п/п 

Текст структурной 
единицы проекта 

Содержание 
предложения, 

замечания 

Обоснование необходимости 
учесть данное предложение, 

замечание 

1    

2     

3    

4    

5    

6    

7    

Фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица, представителя юридического 
лица/наименование, ОГРН юридического лица 
_______________________________________________________________________ 

 
Дата рождения (для физических лиц)____________________________________ 
Адрес места жительства (регистрации) физического лица/место нахождения и адрес 

юридического лица _____________________________________________ 
Согласен на обработку указанных персональных данных. 

* Приложение: 
1.  
2.  
* Документы, указанные в части 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, за исключением случая, указанного в части 13 статьи 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации. 

Личная подпись, дата _________________________________________  



27 
 

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении  

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка  
или объектов капитального строительства по заявлению  

администрации Искитимского района Новосибирской области 
 

В соответствии с Порядком об организации и проведении общественных обсуждений по 
вопросам градостроительной деятельности на территории Искитимского района Новосибирской 
области, утвержденным решением Совета депутатов Искитимского района от 27.10.2020 № 17, 
на основании постановления главы Искитимского района Новосибирской области от 27.06.2022 
№ 21-ПГ «О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка  или объектов 
капитального строительства по заявлению администрации Искитимского района 
Новосибирской области (далее Постановление № 21-ПГ) – запрашиваемый вид использования 
«Коммунальное обслуживание (3.1)» в отношении земельных участков с кадастровыми 
номерами 54:07:057401:7024, 54:07:057401:7025, площадью каждого участка 2900 кв.м, 
расположенных по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, Мичуринский 
сельсовет (далее – Проект решения) сообщаем о начале общественных обсуждений. 

Сроки проведения общественных обсуждений по Проекту решения, подлежащему 
рассмотрению с 08.07.2022 по 05.08.2022. 

Информационные материалы по Проекту решения будут размещены с 18.07.2022 по 
26.07.2022 в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия 
Новосибирской области» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dem.nso.ru/). 

В период с 18.07.2022 по 26.07.2022 с материалами Проекта можно ознакомиться в 
рамках проведения экспозиции в МКУ ИР «УКС» по адресу: 633208, Новосибирская область, 
Искитимский район, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, 1-ый этаж и в администрации 
Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области п.Агролес, 
ул.Парковая, д.10. 

Консультирование посетителей экспозиции Проекта проводится в период с 18.07.2022 по 
26.07.2022 в здании МКУ ИР «УКС» по адресу: 633208, Новосибирская область, Искитимский 
район, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, 1-ый этаж, в рабочие дни с 08:00 до 16:00 (обеденный 
перерыв с 13-00 до 14-00). 

Ответственным лицом посетителей экспозиции, ведение журнала посетителей 
экспозиции и регистрацию предложений и замечаний, вносимых участниками общественных 
обсуждений, назначить эксперта МКУ ИР «УКС» – Гарбачевскую Майю Владимировну, 
контактный телефон: 8(383-43)7-90-38. 

Участниками общественных обсуждений по Проекту решения являются граждане, 
постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен 
земельный участок или объект капитального строительства, в отношении которой подготовлен 
Проект решения, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны 
земельного участка и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, 
граждане, постоянно проживающие в границах земельного участка, прилегающих к земельному 
участку, в отношении которого подготовлен данный Проект решения, правообладатели такого 
земельного участка или расположенных на них объектов капитального строительства, 
правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в 
отношении которого подготовлен Проект решения, а в случае, предусмотренном частью 3 
статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, также правообладатели 
земельного участка и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного 
воздействия на окружающую среду в результате реализации Проекта решения. Участники 
общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, 



28 
 

имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для 
физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих 
такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями 
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, 
объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные 
документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, 
объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства. 

Участники общественных обсуждений вправе вносить предложения и замечания, 
касающиеся Проекта решения с «18» июля 2022 года по «26» июля 2022 года.: 

- посредством информационной системы Новосибирской области «Электронная 
демократия Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (http://www.dem.nso.ru/); 

- посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направив 
предложения по адресу электронной почты: str_iskraion@ngs.ru; 

- В письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: 
г.Искитим, ул.Чайковского, 47, согласно Приложению № 3 Постановления № 21-ПГ; 

- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции Проекта решения, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 
 

mailto:str_iskraion@ngs.ru


29 
 

Глава 
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                    28.06.2022    № 22-ПГ    г. Искитим 
 

Об отмене постановления главы Искитимского района Новосибирской области  
от 27.05.2022 № 17-ПГ «О назначении и проведении общественных обсуждений  

по проекту внесения изменений в генеральный план Гилевского  
сельсовета Искитимского района Новосибирской области» 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 18.12.2015 № 27-ОЗ «О 
перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных 
образований Новосибирской области и органами государственной власти Новосибирской области 
и внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах 
организации местного самоуправления в Новосибирской области», Уставом Искитимского 
муниципального района Новосибирской области, решением Совета депутатов Искитимского 
района от 27.10.2020 № 17 «Об утверждении Порядка об организации и проведении общественных 
обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Искитимского района 
Новосибирской области» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить общественные обсуждения по проекту внесения изменений в генеральный 
план Гилевского сельсовета Искитимского района Новосибирской области». 

2. Признать утратившим силу постановление главы Искитимского района Новосибирской 
области от 27.05.2022 № 17-ПГ «О назначении и проведении общественных обсуждений по 
проекту внесения изменений в генеральный план Гилевского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области». 

3. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и на официальном 
сайте администрации Искитимского района https://iskitimr.nso.ru. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района по вопросам строительства, архитектуры и дорожного строительства 
Зубареву С.С. 
 

Глава района         Ю.В. Саблин 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F


30 
 

Глава 
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                    28.06.2022    № 23-ПГ    г. Искитим 
 

О назначении и проведении общественных обсуждений по проекту генерального  
плана Гилёвского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

 
В целях выявления и учёта мнения интересов жителей Гилёвского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области по проекту генерального плана Гилёвского 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области, в соответствии с Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах 
общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 14.03.2022 №58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 18.12.2015 № 
27-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Новосибирской области и органами государственной власти 
Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об 
отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», 
постановлением Правительства Новосибирской области от 29.02.2016 № 57-п «Об установлении 
Порядка взаимодействия между органами местного самоуправления муниципальных образований 
Новосибирской области и министерством строительства Новосибирской области при реализации 
ими перераспределенных полномочий», Уставом Искитимского муниципального района 
Новосибирской области, решением Совета депутатов Искитимского района от 27.10.2020 №17 
«Об утверждении Порядка об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Искитимского района Новосибирской области» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить и провести общественные обсуждения по проекту генерального плана 
Гилёвского сельсовета Искитимского района Новосибирской области (далее – Проект). Перечень 
информационных материалов к Проекту прилагается (Приложение 1). 

2. Организатором общественных обсуждений по Проекту, осуществляющим 
организационные действия по подготовке и проведению общественных обсуждений является 
администрация Искитимского района Новосибирской области, ответственной за организацию 
проведения общественных обсуждений является рабочая группа по вопросам градостроительной 
деятельности согласно Приложению 1. Определить местонахождение рабочей группы по адресу: 
633208, Новосибирская область, Искитимский район, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, электронная 
почта: str_iskraion@ngs.ru, контактный телефон 8(383-43) 7-90-41. 

3. Рабочей группе подготовить оповещение о начале общественных обсуждений по 
Проекту и опубликовать его в «Вестнике Искитимского района Новосибирской области» и на 
официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). Организовать 
размещение оповещения о начале общественных обсуждений на информационных стендах в 
населённых пунктах Гилёвского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в 
соответствии с Приложением 2. 

4. Срок проведения общественных обсуждений по Проекту, подлежащему рассмотрению 
определить с 01.07.2022 по 29.07.2022. 

5. Рабочей группе разместить информационные материалы по Проекту с 11.07.2022 по 
19.07.2022 в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия 
Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dem.nso.ru/). 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F
mailto:str_iskraion@ngs.ru
https://iskitimr.nso.ru/
http://www.dem.nso.ru/


31 
 

6. В период с 11.07.2022 по 19.07.2022 с материалами Проекта можно ознакомиться в 
рамках проведения экспозиции в МКУ ИР «УКС» по адресу: 633208, Новосибирская область, 
Искитимский район, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, 1-ый этаж и в администрации Гилёвского 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области по адресу: 633241, Новосибирская 
область, Искитимский район, с.Новолокти, ул.Советская, 5/5. 

7. Консультирование посетителей экспозиции Проекта проводится в период с 11.07.2022 по 
19.07.2022 в здании МКУ ИР «УКС» по адресу: 633208, Новосибирская область, Искитимский 
район, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, 1-ый этаж, в рабочие дни с 08:00 до 16:00 (обеденный 
перерыв с 13-00 до 14-00). 

8. Ответственным лицом за консультирование посетителей экспозиции, ведение журнала 
посетителей экспозиции и регистрацию предложений и замечаний, вносимых участниками 
общественных обсуждений, назначить эксперта МКУ ИР «УКС» – Строкова Степана 
Викторовича, контактный телефон: 8(383-43)7-90-38. 

9. Участниками общественных обсуждений по Проекту являются граждане, постоянно 
проживающие на территории, в отношении которой подготовлен Проект, правообладатели 
находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства. Участники общественных обсуждений в целях 
идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с 
приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных 
обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, 
помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. 

10. В период размещения Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях, участники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с п.9 настоящего 
постановления идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся 
Проекта с 11.07.2022 по 19.07.2022: 

- посредством в информационные системы Новосибирской области «Электронная 
демократия Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dem.nso.ru/); 

- посредством в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направив 
предложения по адресу электронной почты: str_iskraion@ngs.ru; 

- в письменной форме в адрес рабочей группы по адресу: 633208, Новосибирская область, 
Искитимский район, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, согласно Приложению 3; 

- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции Проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях. 

11. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и разместить на 
официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). 

12. Рабочей группе подготовить и оформить протокол и заключение о результатах 
общественных обсуждений. Опубликовать заключение в «Вестнике Искитимского района» и 
разместить в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия 
Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dem.nso.ru/) и на официальном сайте администрации Искитимского района 
Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://iskitimr.nso.ru/). 

http://www.dem.nso.ru/
mailto:str_iskraion@ngs.ru
https://iskitimr.nso.ru/
http://www.dem.nso.ru/
https://iskitimr.nso.ru/


32 
 

13. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района по вопросам строительства, архитектуры и дорожного строительства 
Зубареву С.С. 

 
 

Глава района       Ю.В. Саблин 



33 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1  
к постановлению главы Искитимского района  

от 28.07.2022 № 23-ПГ 
 

 
Состав рабочей группы по вопросам градостроительной деятельности 

 
Зубарева С.С. – заместитель главы администрации Искитимского района по вопросам 

строительства, архитектуры и дорожного строительства – председатель рабочей группы; 
Малевич И.Н. – заместитель начальника управления по имуществу и земельным 

отношениям администрации Искитимского района; 
Новак А.Н. – директор МКУ ИР «УКС»; 
Гарбачевская М.В. – эксперт МКУ ИР «УКС»; 
Строков С.В. – эксперт МКУ ИР «УКС»; 
Фарафонова Т.Д. – глава Гилёвского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области (по согласованию). 



34 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2  
к постановлению главы Искитимского района  

от 28.07.2022 № 23-ПГ 
 

 
Перечень мест оборудования информационных стендов  

для размещения оповещения о начале общественных  
обсуждений в населённых пунктах Гилёвского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области 
 

- с. Новолокти, ул. Советская, 5/5 (доска объявлений администрации Гилёвского сельсовета); 
- д. Гилёво - ул. Центральная (остановочный павильон); 
- п. Целинный - ул. Центральная (остановочный павильон); 
- п. Михайловка - ул. Верхняя (остановочный павильон, доска объявлений). 



35 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3  
к постановлению главы Искитимского района  

от 28.07.2022 № 23-ПГ 
 
 

Предложения и замечания, 
касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению  

на общественных обсуждениях 
 

№ 
п/п 

Текст структурной 
единицы проекта 

Содержание 
предложения, 

замечания 

Обоснование необходимости 
учесть данное предложение, 

замечание 

1    

2     

3    

4    

5    

6    

7    

Фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица, представителя юридического 
лица/наименование, ОГРН юридического лица 
_______________________________________________________________________ 

 
Дата рождения (для физических лиц)____________________________________ 
Адрес места жительства (регистрации) физического лица/место нахождения и адрес 

юридического лица _____________________________________________ 
Согласен на обработку указанных персональных данных. 

* Приложение: 
1.  
2.  
* Документы, указанные в части 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, за исключением случая, указанного в части 13 статьи 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации. 

Личная подпись, дата _________________________________________  
 



36 
 

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале общественных обсуждений по проекту генерального плана  

Гилёвского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 
 

В соответствии с Порядком об организации и проведении общественных обсуждений по 
вопросам градостроительной деятельности на территории Искитимского района Новосибирской 
области, утвержденным решением Совета депутатов Искитимского района от 27.10.2020 №17, 
на основании постановления главы Искитимского района Новосибирской области от 28.06.2022 
№23-ПГ о назначении и проведении общественных обсуждений по проекту генерального плана 
Гилёвского сельсовета Искитимского района Новосибирской области (далее – Проект) 
сообщаем о начале общественных обсуждений. 

Сроки проведения общественных обсуждений по Проекту, подлежащему рассмотрению 
с 01.07.2022 по 29.07.2022. 

Информационные материалы по Проекту размещены с 11.07.2022 по 19.07.2022 в 
информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской 
области» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dem.nso.ru/). 

В период с 11.07.2022 по 19.07.2022 с материалами Проекта можно ознакомиться в 
рамках проведения экспозиции в МКУ ИР «УКС» по адресу: 633208, Новосибирская область, 
Искитимский район, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, 1-ый этаж и в администрации Гилёвского 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области по адресу: 633241, Новосибирская 
область, Искитимский район, с.Новолокти, ул.Советская, 5/5. 

Консультирование посетителей экспозиции Проекта проводится в период с 11.07.2022 по 
19.07.2022 в МКУ ИР «УКС» по адресу: 633208, Новосибирская область, Искитимский район, 
г.Искитим, ул.Чайковского, 47, 1-ый этаж, в рабочие дни с 08:00 до 16:00 (обеденный перерыв с 
13-00 до 14-00). 

Ответственным лицом за консультирование посетителей экспозиции, ведение журнала 
посетителей экспозиции и регистрацию предложении и замечании, вносимых участниками 
общественных обсуждений, назначен эксперт МКУ ИР «УКС» – Строков Степан Викторович, 
контактный телефон: 8(383-43)7-90-38. 

Участниками общественных обсуждений по Проекту являются граждане, постоянно 
проживающие на территории, в отношении которой подготовлен Проект, правообладатели 
находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства. Участники общественных 
обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество 
(при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; 
наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес 
– для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. 
Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и 
(или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также 
представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты 
капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства. 

Участники общественных обсуждений вправе вносить предложения и замечания, 
касающиеся Проекта с «11» июля 2022 года по «19» июля 2022 года: 



37 
 

- посредством информационной системы Новосибирской области «Электронная 
демократия Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (http://www.dem.nso.ru/); 

- посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направив 
предложения по адресу электронной почты: str_iskraion@ngs.ru; 

- В письменной форме в адрес рабочей группы по адресу: 633208, Новосибирская область, 
Искитимский район, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, 1-ый этаж; 
- посредством записи в журнале учёта посетителей экспозиции Проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях. 

mailto:str_iskraion@ngs.ru


38 
 

Глава 
Искитимского района Новосибирской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                    28.06.2022    № 24-ПГ    г. Искитим 
 

О назначении и проведении общественных обсуждений по проекту решения  
о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования  

земельного участка или объектов капитального строительства по заявлению 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской  

области «Искитимская городская больница» 

 
В целях выявления и учёта мнения интересов жителей Чернореченского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области по проекту решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешённый вид использования земельного участка или объектов капитального 
строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 №58-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом 
Новосибирской области от 18.12.2015 №27-ОЗ «О перераспределении полномочий между 
органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области и 
органами государственной власти Новосибирской области и внесении изменения в статью 3 
Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в 
Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 29.02.2016 
№57-п «Об установлении Порядка взаимодействия между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Новосибирской области и министерством строительства 
Новосибирской области при реализации ими перераспределённых полномочий», Уставом 
Искитимского муниципального района Новосибирской области, решением Совета депутатов 
Искитимского района от 27.10.2020 № 17 «Об утверждении Порядка об организации и проведении 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Искитимского района Новосибирской области» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить и провести общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка или объектов 
капитального строительства по заявлению государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Новосибирской области «Искитимская центральная городская больница» (ИНН: 
5446103034, ОГРН: 1025404791576) - запрашиваемый вид использования «Амбулаторно-
поликлиническое обслуживание (3.4.1)» в отношении земельного участка схема расположения на 
кадастровом плане территории которого утверждена департамента имущества и земельных 
отношений Новосибирской области от 20.04.2022 № 1123, площадью 2001 кв.м, расположенного 
по адресу: Искитимский район, Чернореченский сельсовет, п.Рощинский (далее – Проект). 
Перечень информационных материалов к Проекту прилагается (Приложение 1). 

2. Организатором общественных обсуждений по Проекту, осуществляющим 
организационные действия по подготовке и проведению общественных обсуждений является 
администрация Искитимского района Новосибирской области, ответственной за организацию 
проведения общественных обсуждений является рабочая группа по вопросам градостроительной 
деятельности согласно Приложению 1. Определить местонахождение рабочей группы по адресу: 
633208, Новосибирская область, Искитимский район, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, электронная 
почта: str_iskraion@ngs.ru, контактный телефон 8(383-43) 7-90-41. 

3.  Рабочей группе подготовить оповещение о начале общественных обсуждений по 
Проекту и опубликовать его в «Вестнике Искитимского района Новосибирской области» и на 
официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области в 

consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77269AD58A4F5C2A47F6DD3866Cl6U8F
consultantplus://offline/ref=6F09B1D96DAA6593526C4D1E6A3154A77268A553A1F8C2A47F6DD3866Cl6U8F
mailto:str_iskraion@ngs.ru


39 
 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/). Организовать 
размещение оповещения о начале общественных обсуждений на информационных стендах в 
населённых пунктах Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области в 
соответствии с Приложением 2. 

4. Срок проведения общественных обсуждений по Проекту, подлежащему рассмотрению 
определить с 01.07.2022 по 29.07.2022. 

5. Рабочей группе разместить информационные материалы по Проекту с 11.07.2022 по 
19.07.2022 в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия 
Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dem.nso.ru/). 

6. В период с 11.07.2022 по 19.07.2022 с материалами Проекта можно ознакомиться в 
рамках проведения экспозиции в МКУ ИР «УКС» по адресу: 633208, Новосибирская область, 
Искитимский район, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, 1-ый этаж и в администрации 
Чернореченского сельсовета Искитимского района по адресу: Новосибирская область, 
Искитимский район, п.Чернореченский, ул.Школьная, 2а. 

7. Консультирование посетителей экспозиции Проекта проводится в период с 11.07.2022 по 
19.07.2022 в здании МКУ ИР «УКС» по адресу: 633208, Новосибирская область, Искитимский 
район, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, 1-ый этаж, в рабочие дни с 08:00 до 16:00 (обеденный 
перерыв с 13-00 до 14-00). 

8. Ответственным лицом за консультирование посетителей экспозиции, ведение журнала 
посетителей экспозиции и регистрацию предложений и замечаний, вносимых участниками 
общественных обсуждений, назначить эксперта МКУ ИР «УКС» – Строкова Степана 
Викторовича, контактный телефон: 8(383-43)7-90-38. 

9. Участниками общественных обсуждений по Проекту являются граждане, постоянно 
проживающие на территории, в отношении которой подготовлен Проект, правообладатели 
находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства. Участники общественных обсуждений в целях 
идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с 
приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных 
обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, 
помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. 

10. В период размещения Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях, участники общественных обсуждений, прошедшие в соответствии с п.9 настоящего 
постановления идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся 
Проекта с 11.07.2022 по 19.07.2022: 

- посредством в информационные системы Новосибирской области «Электронная 
демократия Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dem.nso.ru/); 

- посредством в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направив 
предложения по адресу электронной почты: str_iskraion@ngs.ru;  

- в письменной форме в адрес рабочей группы по адресу: 633208, Новосибирская область, 
Искитимский район, г.Искитим, ул.Чайковского, 47, согласно Приложению 3; 

- посредством записи в журнале учёта посетителей экспозиции Проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях. 

https://iskitimr.nso.ru/
http://www.dem.nso.ru/
http://www.dem.nso.ru/
mailto:str_iskraion@ngs.ru


40 
 

11. Постановление опубликовать в «Вестнике Искитимского района» и разместить на 
официальном сайте администрации Искитимского района Новосибирской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://iskitimr.nso.ru/).  

12. Рабочей группе подготовить и оформить протокол и заключение о результатах 
общественных обсуждений. Опубликовать заключение в «Вестнике Искитимского района» и 
разместить в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия 
Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://www.dem.nso.ru/) и на официальном сайте администрации Искитимского района 
Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://iskitimr.nso.ru/). 

13. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации района по вопросам строительства, архитектуры и дорожного строительства 
Зубареву С.С. 

 
Глава района        Ю.В. Саблин 

https://iskitimr.nso.ru/
http://www.dem.nso.ru/
https://iskitimr.nso.ru/


41 
 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 1  

к постановлению главы Искитимского района  
от 28.06.2022 № 24-ПГ  

 
 

Состав рабочей группы по вопросам градостроительной деятельности 
 
Зубарева С.С. – заместитель главы администрации района по вопросам строительства, 

архитектуры и дорожного строительства – председатель рабочей группы; 
Малевич И.Н. – заместитель начальника управления по имуществу и земельным 

отношениям администрации Искитимского района Новосибирской области; 
Новак А.Н. – директор МКУ ИР «УКС»; 
Строков С.В. – эксперт МКУ ИР «УКС»; 
Гарбачевская М.В. – эксперт МКУ ИР «УКС»; 
Соболева Л.Г. – глава Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской 

области (по согласованию). 



42 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2  
к постановлению главы Искитимского района  

от 28.06.2022 № 24-ПГ  
 

Перечень мест оборудования информационных стендов  
для размещения оповещения о начале общественных обсуждений  

в населённых пунктах Чернореченского сельсовета  
Искитимского района Новосибирской области: 

 
- п. Чернореченский, ул. Школьная 2а (доска объявлений администрации Чернореченского 
сельсовета); 
- п. Чернореченский, ул. Кооперативная 2 (здание магазина «Магнит»); 
- п. Чернореченский, ул. Кооперативная 5 (здание фельдшерско-акушерского пункта); 
- п. Чернореченский ул. Советская 6 (здание магазина «Бердский»); 
- п. Рябчинка, ул. Горная, 7 (здание ФАПа п.Рябчинка); 
- п. Рябчинка, ул. Гагарина, 11 (магазин ИП Кузнецова); 
- п. Александровский, ул. Темирязева, 38 (здание магазина ИП Теменева); 
- п. Александровский, ул. Достоевского 7/1 (здание ФАПа п.Александровский); 
- п. Койниха, ул. Пушкина, 10а (здание ФАПа п.Койниха); 
- п. Койниха, ул. Коммунистическая, 18 (магазин ИП Чечкина Т.А.); 
- с. Старый Искитим, ул. Сибирская, 33 (здание ФАПа с.Старый Искитим); 
- с .Старый Искитим, пер.Солнечный, 1 (магазин «Продукты»). 



43 
 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 3  

к постановлению главы Искитимского района  
от 28.06.2022 № 24-ПГ  

 
 

Предложения и замечания, касающиеся проекта,  
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях 

 

№ 
п/п 

Текст структурной 
единицы проекта 

Содержание предложения, 
замечания 

Обоснование необходимости 
учесть данное предложение, 

замечание 

1    

2     

3    

4    

5    

6    

7    

Фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица, представителя юридического 
лица/наименование, ОГРН юридического лица 

_______________________________________________________________________ 
 

Дата рождения (для физических лиц)____________________________________ 
Адрес места жительства (регистрации) физического лица/место нахождения и адрес 

юридического лица _____________________________________________ 
Согласен на обработку указанных персональных данных. 

* Приложение: 
1.  
2.  
* Документы, указанные в части 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, за исключением случая, указанного в части 13 статьи 5.1 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации. 

Личная подпись, дата _________________________________________  



44 
 

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении  
разрешения на условно разрешённый вид использования земельного  

участка или объектов капитального строительства 
 

В соответствии с Порядком об организации и проведении общественных обсуждений по 
вопросам градостроительной деятельности на территории Искитимского района Новосибирской 
области, утвержденным решением Совета депутатов Искитимского района от 27.10.2020 № 17, 
на основании постановления главы Искитимского района Новосибирской области от 28.06.2022 
№ 24-ПГ о назначении и проведении общественных обсуждений по проекту решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка 
или объектов капитального строительства по заявлению государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Новосибирской области «Искитимская городская больница» – 
запрашиваемый вид использования «Амбулаторно-поликлиническое обслуживание (3.4.1)» в 
отношении земельного участка схема расположения на кадастровом плане территории которого 
утверждена приказом департамента имущества и земельных отношений Новосибирской 
области от 20.04.2022 № 1123, площадью 2001 кв.м, расположенного по адресу: Искитимский 
район, Чернореченский сельсовет, п.Рощинский (далее – Проект решения) сообщаем о начале 
общественных обсуждений. 

Сроки проведения общественных обсуждений по Проекту решения, подлежащему 
рассмотрению с 01.07.2022 по 29.07.2022. 

Информационные материалы по Проекту решения размещены с 11.07.2022 по 19.07.2021 
в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской 
области» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dem.nso.ru/). 

В период с 11.07.2022 по 19.07.2022 с материалами Проекта решения можно 
ознакомиться в рамках проведения экспозиции в администрации Искитимского района 
Новосибирской области (отдел строительства, архитектуры и дорожного строительства) по 
адресу: г.Искитим, ул.Пушкина, 28а, 2-ой этаж и в администрации Чернореченского сельсовета 
Искитимского района по адресу: Новосибирская область, Искитимский район, 
п.Чернореченский, ул.Школьная, 2а. 

Консультирование посетителей экспозиции Проекта решения проводится в период с 
11.07.2022 по 19.07.2022 в МКУ ИР «УКС» по адресу: г. Искитим, ул. Чайковского, 47, 1-ый 
этаж, в рабочие дни с 08:00 до 16:00 (обеденный перерыв с 13-00 до 14-00). 

Ответственным лицом за консультирование посетителей экспозиции, ведение журнала 
посетителей экспозиции и регистрацию предложении и замечании, вносимых участниками 
общественных обсуждений, назначен Эксперт МКУ ИР «УКС» – Строков Степан Викторович, 
контактный телефон: 8(383-43)7-90-38. 

Участниками общественных обсуждений по Проекту решения являются граждане, 
постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен 
земельный участок или объект капитального строительства, в отношении которой подготовлен 
Проект решения, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны 
земельного участка и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, 
граждане, постоянно проживающие в границах земельного участка, прилегающих к 
земельному участку, в отношении которого подготовлен данный Проект решения, 
правообладатели такого земельного участка или расположенных на них объектов капитального 
строительства, правообладатели помещений, являющихся частью объекта капитального 
строительства, в отношении которого подготовлен Проект решения, а в случае, 
предусмотренном частью 3 статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
также правообладатели земельного участка и объектов капитального строительства, 
подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации 
Проекта решения . Участники общественных обсуждений в целях идентификации 



45 
 

представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес 
места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной 
государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с 
приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных 
обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) 
расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, 
помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого 
государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, 
помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. 

Участники общественных обсуждений вправе вносить предложения и замечания, 
касающиеся Проекта решения с «11» июля 2022 года по «19» июля 2022 года: 

- посредством информационной системы Новосибирской области «Электронная 
демократия Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (http://www.dem.nso.ru/); 

- посредством информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направив 
предложения по адресу электронной почты: str_iskraion@ngs.ru; 

- В письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: 
г.Искитим, ул.Чайковского, 47; 

- посредством записи в журнале учёта посетителей экспозиции Проекта решения, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях. 
 

mailto:str_iskraion@ngs.ru

	1 - Пост_630
	АДМИНИСТРАЦИИ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	22.06.2022    № 630    г. Искитим


	2 - Пост_630 - ПРИЛОЖЕНИЕ
	3 - Пост_631
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	22.06.2022    № 631    г. Искитим


	4 - Пост_631 - ПРИЛОЖЕНИЕ
	5 - Пост_662
	Администрация
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	28.06.2022    № 662    г. Искитим


	6 - Пост_19-ПГ
	Глава
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	27.06.2022    № 19-ПГ    г. Искитим
	О назначении и проведении общественных обсуждений по проекту внесения
	изменений в правила землепользования и застройки  Шибковского
	сельсовета Искитимского района Новосибирской области


	7 - Пост_19-ПГ - ПРИЛОЖЕНИЕ
	8 - Пост_20-ПГ
	Глава
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	27.06.2022    № 20-ПГ    г. Искитим


	9 - Пост_20-ПГ - ПРИЛОЖЕНИЕ
	10 - Пост_21-ПГ
	Глава
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	27.06.2022    № 21-ПГ    г. Искитим
	О назначении и проведении общественных обсуждений по проекту решения
	о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
	земельного участка или объектов капитального строительства по заявлению администрации Искитимского района Новосибирской области


	11 - Пост_21-ПГ - ПРИЛОЖЕНИЕ
	12 - Оповещение к пост 21
	13 - Пост_22-ПГ
	Глава
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	28.06.2022    № 22-ПГ    г. Искитим
	Об отмене постановления главы Искитимского района Новосибирской области
	от 27.05.2022 № 17-ПГ «О назначении и проведении общественных обсуждений
	по проекту внесения изменений в генеральный план Гилевского
	сельсовета Искитимского района Новосибирской области»


	14 - Пост_23-ПГ
	Глава
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	28.06.2022    № 23-ПГ    г. Искитим
	О назначении и проведении общественных обсуждений по проекту генерального
	плана Гилёвского сельсовета Искитимского района Новосибирской области


	15 - Пост_23-ПГ - ПРИЛОЖЕНИЕ
	16 - Оповещение к пост 23
	17 - Пост_24-ПГ
	Глава
	Искитимского района Новосибирской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	28.06.2022    № 24-ПГ    г. Искитим
	О назначении и проведении общественных обсуждений по проекту решения
	о предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования
	земельного участка или объектов капитального строительства по заявлению государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской
	области «Искитимская городская больница»


	18 - Пост_24-ПГ - ПРИЛОЖЕНИЕ
	19 - Оповещение к пост 24

